\ L 4
o* ol
CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
¥ teb e :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. lhh DEL 14 APR. 2015

OGGETTO: Contributo economico ad un cittadino per assistenza abitativa.

Lo duenvla Fu:hﬂif.; it goma _?ﬁitgiﬂiﬂff-\ del mese di g,pm-&'. in Castclvetrano e nella Sala delle

adunanze, s1 ¢ numta. la Giunta Comunale convocata nelle forme di lepge.

Presiede  I'adunanza 1! Sig Awve Falica funior Errante nells  sua  quality

_____ SINDpECO € sono nspetlivamente presenti ¢ assenti | seguenti sIgg.:
[ pres. ass.

ERRANTE Felice Junior - Sindaco P

CALCARA Paolo - Assessore X

STUPPIA Salvatore - Assessore s

SEIDITA Salvatore - Assessore |

RIZZO Giuseppe - Assessore | X

MATTOZZI Matilde - Assessore % |

INZIRTLLO Filippo - Assessore | X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Ela Maggio.

11 Presidente, constatato che gh infervenuti sono 10 numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed n
ordine alla regolanta e alla correttezza dell’azione amruinistrativa;

il responsabile di Ragionena, per quanto concerne la responsabilita contabile e la copertura
finanziara,

ai sensi degli artt. 53 e 55 della lepge n. 142/90, recepita con L. R n 48/91, modificata con L. R.
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:

CHE un cittadino bisognoso ha presentato istanza, pervenuta al protocollo
generale del Comune 1n data 30/03/2015 e registrata al numero 11288, tendente ad
ottenere un contributo economico per assistenza abitativa;

CHE 1l cittadino riferisce che abitava in una casa i locazione, aggravalo da
una lunga disoccupazione dalla quale ¢ stato sfrattato per mancato pagamento;

CHE non risulta in graduatoria per la concessione di un alloggio popolare, e ,
in atto, non esistono locali disponibili da assegnare;

CHE la stessa istanza, debitamente documentata ¢ stata regolarmente istruita
da! Servizio Sociale Professionale; : i

CONSIDERATO [P’estremo stato di disagio economico e sociale del nucleo
familiare accertato |

VISTA la documentazione presentata dalla quale si evince la stipula di un
nuovo contratto di locazione;

CONSIDERATO che questa Amministrazione pud concedere un contributo
abitativo per tre mesi nella misura massima di € 150,00 mensile ;

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale agl atti d” ufficio dalla gquale si
evince la necessita di assicurare un alloggio abitativo;,

RISCONTRATO che all” assunzione della presente deliberazione sorge a
carico del bilancio dell’ Ente un onere finanziario pari a € 450,00, sul quale ¢
necessario assumere prenotazione di impegno di spesa ai sensi del D.lgs. 126/2014- ci
pan importo, cui pud farsi fronte con le dispombilita allocate, al codice 1.10.04.05,
al Cap 9830.12 del redigendo bilancio per ’esercizio finanziano 2015, ai sensi dell’
art. 163 comma 3 del D.L. n. 267/2000;

RILEVATO che la presente casistica non rientra nelle direttive previste dalle
linee guida per ’attuazione degh interventi - socio assistenziali mediante prestazioni
di carattere economico, approvate con Delibera n. 63 G. M del 20/02/2004 ¢ Delibera del
C.Cn 76del 04/12/2012 ;

VISTA la legge regionale 9 maggio 1986 n. 22 art. 3 - lettere c.0.5 - ¢ la legge
regionale 31 luglio 2003 n. 10;

VISTO 1l regolamento tipo approvato con decreto del Presidente della Regione
Siciliana in data 28 giugno 1987,

VISTI 1 pareri resi, a sens1 degli artt. 49 e 147 bis del D.gs. n 267 del
18/08//2002, cosi come modificato dall’art. 3, comma 2, lett “b”, del D. L del
10/10/2012, in ordine alla regolarita tecnica attestante la regolanita e la correttezza
dell’azione amministrativa, dal Dirigente ad Interim del Settore “Servizio al
Cittadino”™, e per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, dal
Dirigente “Programmazione Risorse Finanziarie™;

RICONOSCIUTA la propria competenza,

Ad unamimita dei voti espressi nei modi e termini di legge.

—t



DELIBERA
Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

1) RITENERE opportuno ¢ necessario, per le motivazioni sopra citate, erogare
un contributo economico di € 450,00, al fine di consentire il pagamento, del canone
di locazione, per mesi tre, considerato che la situazione di disagio economico e
sociale del nucleo familiare continua a persistere ,

2) DARE ATTO che all’ assunzione della presente deliberazione sorge a
carico del bilancio dell” Ente un onere finanziarnio pan ad € 450,00, sul quale &
necessario assumere prenotazione di impegno di spesa ai sensi del Dig 126/2014 du
pari umporto, cui pud farsi fronte con le disponibilita allocate, nell’intervento
codificato 1.10.04.05, del redigendo bilancio di previsione 2015, dando atto che
trattasi di spesa di cui all’art. 163 comma 3 del D.L. 267/2000;

3) DARE ATTO che non sono stati seguiti 1 criteri previsti dalla approvaia
Delibera n. 63 G. M del 20/02/2004 e Delibera del C.C n, 76 del 04/12/2012 | in
ragione della relazione agh atti d’ ufficio;

4) DEMANDARE al Direttore del 11 Settore tl compimento di tutti 1
susseguentl e necessari atti di gestione scaturenti dalla adozione del presente
Provvedimento Giuntale,

FIC L S

Di_il-:"-! o e eonsrata vt siame Blet=T " 1 N

':'.-hlﬂ.. s I “hit bl VTR maumanime [?‘ F?lC‘SGﬂIE
R el e

ity ik _-' i. q. R | Y afl, 1< IIIU E.E}I"ima U
L. R. n. 44/91. : B



	Senzanome.PDF.pdf
	144

